
令和５年４月～

○体験活動メニュー（小学生以上が対象）と用具レンタル　　活動受付：午前9時～（午後4時までに終了）

区分 メニュー 内　　　容
一人あたり

日帰り体験料金（円）
一人あたり

宿泊利用の場合（円）
所要時間　　備考

貝がらストラップ 海辺の貝がらを飾ったストラップづくり 500 300 1時間

想い出ビンビン 海辺の想い出をビンに詰めて 500 300 30分～1時間

バードコール 鳥の鳴き声に似た音を出すグッズづくり 500 300 30分～１時間

木の葉のしおり 想い出のオリジナルしおりづくり 300 100 30分

オリジナル缶バッチ 自分だけのオリジナル缶バッチ 大300　　小200 大200　　小100 30分～1時間

小枝ボールペン 小枝や流木を使ってオリジナルボールペンづくり 500 300 1時間

ジェルキャンドル 貝殻やビーチグラスを飾ってキャンドルづくり 大1,000　　小800 大800　　小500 1時間

マイ箸づくり ヒノキ材をカンナとやすりで削ってマイ箸づくり 500 300 1時間～1時間30分

海 シーカヤック
カヌーより安定感があり人気NO.1。マリン用具の貸
し出し、温水シャワー利用可。スタッフ指導あり。

1,000
※1～5名のときは5名分

800
※1～5名のときは5名分

2時間30分　5日前までに事前予約
セカンドスクール的利用は別料金

白神棒パン 炭火で焼いてつくる棒パン。4名以上で。 500 300 1時間　　　5日前までに事前予約

センターピザ　 ホットプレートで作る簡単ピザ。4名以上。 800 800 2時間　　　5日前までに事前予約
セカンドスクール的利用の宿泊者は別料金

磯釣り用竹さお貸出
初心者向けの岩浜での磯釣り。竹さお、エサ、ライフ
ジャケットの貸し出しなど。 700 700 半日

セカンドスクール的利用は別料金

海水浴用具貸出　（夏）
ウエットスーツ、ライフジャケット、マリンブーツなど
貸し出し。更衣室と温水シャワーも利用できます。 300 300 半日

スノーシュー貸出　（冬）
雪の里山などトレッキング用スノーシュー（西洋カン
ジキ）、ポールの貸出 500 500 半日

活
動

補
助

スタッフガイド同行
スタッフによる町内外の名所、施設案内や磯釣り、
海水浴などの活動補助、運転手としての同行など １ｈ　1,500 １ｈ　1,500 1時間あたりスタッフ1名につき

レ
ク

室内スポーツ、レクリエー
ション

バスケット、バドミントン、ミニテニス、ペタンク、ユニ
カール、キンボールなど

多目的ホールの利用
１ｈ　1,100

空いている場合は無料
（予約団体の利用が優先です。）

○研修室、多目的ホールの利用　　空いていれば当日利用もOK。

１時間あたりの施設使用料 冷暖房料金

1,100円 暖房　600円(1h) 冷房設備はありません

550円

550円

○協力団体による体験の紹介

区分 メニュー 内　　　容 団体名 料金
センターを起点とした所要時間
（時間はおよその目安です）

二ツ森登山(現在利用不可) 世界遺産地域への登山。　標高1,086ｍ 白神ガイド１人 9,000円 4時間30分

留山散策 ブナやナラの巨木に出会える森の散策。 白神ガイド１人 4,000円 2時間～２時間３０分

十二湖散策 津軽国定公園　青池とブナ自然林の散策 白神ガイド１人 6,000円 3時間

ぶなっこランド・三十釜散
策

森林科学館と真瀬渓谷の散策。 白神ガイド１人 2,000円 30分～1時間

御所の台 里山散策 センター向かいの里山。日本海の眺望が最高。 白神ガイド１人 4,000円 1時間30分

海 海辺の自然観察 カニ、ヤドカリなどの海の生物調べ。 白神ガイド１人 4,000円 ２時間

ジ
オ

ジオパーク
八峰白神ジオパークのジオスポットを巡り、大地や
地形の成り立ちを学ぶ。

八峰白神ｼﾞｵﾊﾟｰｸｶﾞｲﾄﾞの会 ジオガイド１人 4,000円 2時間

白神こだま酵母を使った
パンづくり

粉からつくるもちっとしたパンづくり体験。(2名以上）
あきた白神駅内
緑地等管理中央センター

大人　　　　　1,100円
中学生以下   770円

3時間

白神こだま酵母を使った
ピザづくり

軽くてパリッとした食感のピザづくり体験
親子レクやファミリーでのご利用も可。(2名以上）

あきた白神駅内
緑地等管理中央センター １人　　　 　　1,100円 1時間30分

豆腐づくり体験 にがりで固めるあったか豆腐づくり。 松岡食品
１人　　　　　 1,000円
３名まで一律3,000円

1時間30分～2時間
セカンドスクール的利用中学生以下は別料金

本館(もとだて)そば打ち体験 地元そば粉を使用したおいしい蕎麦。(4～20名） 夕映の館（そば打ち体験館）
大人　  　    1,000円
小学生以下   800円

2時間30分

石川そば打ち体験 地元そば粉を使った伝統の石川そば。（4～8名） おらほの館
大人　　　　　1,000円
小学生以下   800円

2時間30分

きりたんぽ・だまこ鍋づくり 秋田の郷土料理づくりに挑戦。（5名以上）
夕映の館
おらほの館

大人 　　　　 2,500円
小学生以下 2,000円

2時間30分

区分

多目的ホール（全コート）

第１研修室

第２研修室

あきた白神体験センター　体験活動利用料金　　　（学校団体のセカンドスクール的利用では一部別料金）

食

用
具
貸
出

冷暖房300円(1h)
ブルーヒーター2００円(1h)

山

八峰町白神ガイドの会

工
作
体
験

八
峰
町
内
の
食
づ
く
り
体
験

２週間前までに事前申し込み（要予約）

要予約

要予約

ガイド１人は

体験者１人から８人ま

でをご案内できます。

例：　１２人の団体が

ガイドを依頼する場合

は、ガイドを２人依頼

するのが適しています。


